МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах проведения регионального этапа ежегодного
Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Эколят – молодых защитников природы»

Согласно Положению об организации и проведении ежегодного
Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых
защитников природы», в целях пропаганды экологического мировоззрения,
экологической культуры, ответственного экологического поведения среди
подрастающего поколения, повышение естественнонаучной грамотности, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Адыгея № 1188 от 02.09.2024 года в период с 9 сентября по 4 октября 2024
года был проведен региональный этап ежегодного Всероссийского
(международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников
природы» (далее – Фестиваль).

На региональный этап Фестиваля были заявлены 44 творческие
работы, из дошкольных образовательных учреждений поступило 9
конкурсных работ, из образовательных организаций 35 конкурсных работ.
По номинациям работы распределились следующим образом: в номинации
«Творческое выступление команд образовательных учреждений» – 14 работ,
в номинации «Семья в стиле эко» – 11 работ, в номинации «Детская
экожурналистика» – 10 работ, в номинации «Лучший экологический
мультфильм» – 5 работ, в номинации  «Лучший мастер – класс» – 4 работы.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа ежегодного Всероссийского
(международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников
природы».

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея победителей и призеров регионального этапа ежегодного
Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых
защитников природы».

3. Направить для участия в федеральном заочном этапе ежегодного
Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых
защитников природы» работы, рекомендованные жюри в соответствии с
утвержденными итогами (приложение № 1).

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства
образования и науки Республики Адыгея Р.Н. Афаунова.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

ИТОГИ
регионального этапа ежегодного Всероссийского (международного)

фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы»

Диплом  Участник Город / район / образовательная организация Ф. И. О. руководителя Рекомендации

Номинация «Творческое выступление команд образовательных учреждений»

Призер Вокальный ансамбль
«Домисолька»

МО «Тахтамукайский район»
ДГ МБОУ «СШ № 13» п. Новый Одинокая Дина Евгеньевна -

Призер Коллектив
«Юные эколята»

МО «Красногвардейский район»
МБОУ «СОШ № 4» с. Белое Криничная Людмила Геннадьевна -

Призер Коллектив
«Планета добра»

МО «Теучежский район»
МБОУ «СОШ № 3 им. Д.Е. Нехая» Хакуз Разиет Аскеровна -

Номинация «Детская экожурналистика»

Победитель Филь Максим МО «Тахтамукайский район»
МБОУ «СШ № 5» п. Яблоновский Саулова Ольга Васильевна Рекомендован на

федеральный этап

Призер Касумян Каролина,
Герман Глеб

МО «Майкопский район»
МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского района»

Крбашян Анна Андреевна, Касумян
Аревик Ашотовна -

Призер Коллектив
«Зеленые сердца»

МО «Город Майкоп»
МБОУ «СШ № 2»

Ислангулова Анна Валентиновна.
Басниева Саида Борисовна,

Гладкова Светлана Александровна
-

Номинация «Семья в стиле эко»

Победитель Дударев Ярослав МО «Тахтамукайский район»
МБДОУ «Детский сад № 2 «Малышок» Велиханова Альфира Низамиевна Рекомендован на

федеральный этап

Победитель Мащенко Мария МО «Красногвардейский район»
МБОУ «СОШ № 2» а. Хатукай Насуцева Наталья Владимировна Рекомендован на

федеральный этап

Призер
Прохорова Милена,

Прохорова Кира,
Прохорова Ева

МО «Красногвардейский район»
МБОУ «СОШ № 9» а. Уляп Хаджимова Светлана Кимовна

-

Диплом  Участник Город / район / образовательная организация Ф. И. О. руководителя Рекомендации

Номинация «Лучший экологический мультфильм»

Призер Филь Данил МО «Тахтамукайский район»
МБОУ «СШ № 5» п. Яблоновский Маричак Анастасия Юрьевна -